
Nº 40, segunda-feira, 2 de março de 2015148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030200148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015 - UASG 925619

Processo nº 14.009/2014. Objeto: Pregão Presencial - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de as-
sessoria contábil para o CRMV-PR, conforme especificações cons-
tantes do Anexo IX - Termo de Referência do Edital de Pregão
Presencial nº 01/2015. Total de Itens Licitados: 01. Edital disponível
a partir de 27/02/2015 das 09h00 às 11h00 e de 13h as 16h00 no
endereço: Sede do CRMV-PR - Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto
da Rua XV - Curitiba - PR. E no endereço eletrônico:
http://www.crmv-pr.org.br/?p=inicial/licitacoes. Entrega e Abertura
das Propostas: 13/03/2015 às 09h30 na sede do CRMV-PR, no en-
dereço anteriormente mencionado.

ALESSANDRA TEZOLIN DE CARVALHO DOS REIS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 2ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo administrativo: contrato 03/2012. Partes: Conselho Regional
de Nutricionistas 2ª Região e Implanta Informática Ltda. Objeto:
Prorrogação de contrato - II Termo Aditivo ao Termo de Adesão ao
contrato CFN 09/2011 para prestação de serviços de suporte técnico e
manutenção do módulo Relatório de Gestão - GestãoTCU.Net Valor:
R$ 300,66 (trezentos reais e sessenta e seis centavos) mensais. Prazo:
03/02/2015 à 02/02/2016. Recurso financeiro: dotação orçamentária,
rubrica 62211010404005. Fundamentação legal: Artigo 57, II e pa-
rágrafo 2º da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO em sua
forma PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO, para contratação de
pessoa jurídica para a execução dos trabalhos de produção jorna-
lística, diagramação, edições, designer gráfico da revista mensal e
trimestral e fornecimento de conteúdo para o site do CRO-RJ, con-
forme especificações constantes no Edital e seus anexos. Recebi-
mento das propostas: até 12/03/2015 às 11 horas (horário do DF).
Formalização de consultas e edital: Conselho Regional de Odon-
tologia do Rio de Janeiro; Tel: (21) 3505-7673; Endereço: Rua Araújo
Porto Alegre nº 70 4º andar - CEP: 20.030-015 - Rio de Janeiro - RJ;
site: www.licitacoes-e.com.br; www.cro-rj.org.br ou e-mail: licita-
c o e s @ c r o - r j . o rg . b r

PATRICIA DOS SANTOS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 4/2014

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 8ª RE-
GIÃO, usando das atribuições legais e regimentais, que lhe são con-
feridas pela Lei n.º 5.766, de 20 de dezembro de 1971 resolve:

I. Acolher no procedimento Processo Licitatório 008/2014 -
modalidade - Tomada de Preço 004/2014 - Tipo Técnica e Preço, para
contratação de empresa para prestação de serviços de Assessoria de
Comunicação e Imprensa, adjudicação feita pela Comissão de Li-
citação. II. Homologar o presente certame, edital 008/2014 - mo-
dalidade Tomada de Preço 004/2014 - Tipo Técnica e Preço, para
todos os efeitos previstos em lei; III. Autorizar a decisão da Comissão
de Licitação, para contratação da Empresa PW CUPOLA COMU-
NICAÇÃO LTDA., CNPJ 08.892.388/0001-94, a empresa será con-
tratada para o período de um ano, pelo valor total de R$ 32.760,00
(trinta e dois mil setecentos e sessenta reais) a serem pagos em 12
parcelas iguais de R$ 2.730,00 (dois mil setecentos e trinta reais).
Tudo de acordo com o disposto na Lei n.º 8.666/93 e alterações.

Curitiba, 23 de fevereiro de 2015.
CLEIA OLIVEIRA CUNHA

Conselheira Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 13ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 13ª REGIÃO
Av. Pref. Osmar Cunha, 126 1º andar - Centro- Florianópolis- SC
PREGÃO PRESENCIAL 001/2015
OBJETO: Contratação de empresa que detém autorização/concessão
para prestação de serviços de fornecimento de link dedicado de aces-
so a internet de alta velocidade para o Conselho Regional de Química
13ª Região em Florianópolis/SC.
ABERTURA: 12/03/15 - Hora 9:00
Retirada do Edital no site: www.crqsc.gov.br ou no endereço acima.
Dúvidas: 48-32297823

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2015
ADELINO BARROS DE ALVES NETO

Presidente da CLP

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 21ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO

O Presidente do Conselho Regional de Química da 21ª Re-
gião - CRQ XXI, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e
regulamentares que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TOR-
NA PÚBLICA a convocação da candidata Natália de Aquino Portela,
aprovada para o cargo de Profissional do Sistema - PSI - Profissional
de Ensino Superior do Sistema, no concurso público objeto do Edital
Nº 1/2014 publicado na seção 3, pg. 157, do DOU de 16/07/2014,
para apresentar a documentação referente à contratação, descrito no
item 12 do Edital Nº 1/2014, no prazo de 10 dias a contar deste.

Em, 27 de fevereiro de 2015.
ALEXANDRE VAZ CASTRO

Presidente do CRQ XXI

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 13ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE No- 1/2015

Melhor Técnica e Preço
Às quinzes horas do dia 23 (vinte e três) de fevereiro de dois

mil e quinze, realizou-se na sede do CRESS-CONSELHO REGIO-
NAL DE SERVIÇO SOCIAL, a reanálise do recurso interposto pela
CONSULPAM em face da IATC - INSTITUTO DE capacidade téc-
nica da empresa IATC, constatamos que a mesma continha um nú-
mero menor de documentos habilitados para pontuação, no que diz
respeito ao item Experiência da empresa e universo dos candidatos.
Refeitos os cálculos, e após a recontagem e diminuição dos pontos, a
IATC, ainda sim, obteve a maior pontuação na MPF (média pon-
derada final). Em relação ao segundo pedido da CONSULPAM, onde
a empresa alega que o valor da inscrição apresentado pela vencedora
seria inexequível, a Comissão Permanente de Licitação, entende e
decide que o mesmo não é inviável, visto que tantos outros concursos
já foram realizados com valores na mesma média. Dessa forma, após
analisar o recurso, a Presidente declara que a empresa IATC continua
como a VENCEDORA do certame, tendo em vista que, mesmo após
reanalisarmos todos os quesitos solicitados, a IATC permanece com a
maior pontuação.

João Pessoa-PB, 27 de fevereiro de 2015
SILVANIA DUARTE DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 9ª REGIÃO

EDITAL No- 1, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTE-

CONOMIA DA 9ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, torna pú-
blico o Resultado Definitivo para os cargos de níveis médio e su-
perior no Concurso Público N.º 01/2014 - cujo edital de abertura
01/2014 conforme segue:

1. Resultado definitivo no Concurso Público, para o cargo de
nível médio (Lista Ampla Concorrência), na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
final e classificação.

200 - Auxiliar Administrativo - Curitiba (PR) - AMPLA
CONCORRÊNCIA

280.00747172/5, ALINE CAROLINA MERLO FERREIRA,
56.00, 29°; 280.00742910/8, ANTONIO CLAUDINO ZIEMER FI-
LHO, 55.00, 37°; 280.00693728/0, BIANCA GIACOMELLI CHIA-
RELLO, 67.00, 3°; 280.00744094/3, BRUNO XAVIER FANTO,
57.00, 26°; 280.00694627/3, CHRISTIAN ALEFF LUCAS DE
ARAUJO, 55.00, 35°; 280.00739439/6, CRISTIANE ADELIA DA
SILVA, 61.00, 12°; 280.00744588/6, CRISTIANE DA SILVA, 56.00,
30°; 280.00747421/5, CRISTIANE YUMI WATANABE, 65.00, 4°;
280.00690753/4, CRISTINA THIEMI KUZUOKA, 63.00, 6°;
280.00742409/7, DANIELA DE CARVALHO LAPUCH DE ALMEI-
DA, 56.00, 31°; 280.00742525/7, EDUARDO BONAROSKI, 56.00,

27°; 280.00727807/5, EMERSON TADEU DA CRUZ, 68.00, 2°;
280.00718384/8, ENELA LEUCZ DA SILVA, 63.00, 7°;
280.00753425/9, ERIC CHAVES, 62.00, 10°; 280.00720129/1, ER-
NESTO CHAPARRO DOS SANTOS, 59.00, 17°; 280.00753692/7,
FABIANA MARQUES SIMONI, 57.00, 25°; 280.00742084/0, FER-
NANDA ADELE ULIANA YOKOHAMA, 57.00, 24°;
280.00742774/7, GABRIELA DE AGUIAR PEREIRA, 59.00, 16°;
280.00718727/2, GUILHERME AUGUSTO POLLI, 56.00, 28°;
280.00744095/0, JANAINA APARECIDA DE CAMPOS PEREIRA,
55.00, 33°; 280.00701585/5, JESSICA CABRAL, 60.00, 15°;
280.00698541/6, JOAO VITOR DE SOUSA, 56.00, 32°;
280.00753342/6, LEHDA MARCIA DE SOUZA, 60.00, 14°;
280.00750938/5, LEONELA DE AQUINO ALVES, 58.00, 22°;
280.00714178/4, LUCIANA MEILUS ALBUQUERQUE, 59.00, 20°;
280.00684654/8, LUCIANA SPERANDIO, 55.00, 38°;
280.00696543/1, LUIZ DE OLIVEIRA MORAIS JUNIOR, 55.00,
34°; 280.00743688/7, MARCOS ANTONIO FORNARI, 64.00, 5°;
280.00685923/2, NEUSA MARIA RIBAS HOFFMANN, 60.00, 13°;
280.00743414/4, PATRICIA HARUMI SASAKI, 55.00, 36°;
280.00748564/4, PAULO CESAR FRANCO GOMES, 55.00, 39°;
280.00690090/5, RAFAEL GILBERTO SPILMANN, 61.00, 11°;
280.00746322/3, RICARDO AUGUSTO STIMAMIGLIO, 63.00, 9°;
280.00750726/8, RICARDO HADIME COELHO, 59.00, 21°;
280.00714538/0, RODRIGO CAMARGO, 59.00, 19°;
280.00692128/0, ROGERIO CARVALHO ROCHA, 63.00, 8°;
280.00747444/5, TATIANE FRANCINE STIMAMIGLIO RITTER,
69.00, 1°; 280.00748691/6, VANESSA REGIANE DE SIQUEIRA,
59.00, 18°; 280.00742769/3, VINICIUS RIGOLON, 57.00, 23°.

2. Resultado definitivo no Concurso Público, para o cargo de
nível superior (Lista Ampla Concorrência), na seguinte ordem: cargo,
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
final e classificação.

300 - Agente de Orientação e Fiscalização - Curitiba - AM-
PLA CONCORRÊNCIA

280.00746901/3, ELIANE DA COSTA, 68.00, 2°;
280.00691762/7, JOANA PAULA CORADI, 84.00, 1°;
280.00743566/9, MELINA AMARAL DO NASCIMENTO, 52.00,
3°.

3. Resultado definitivo no Concurso Público, para o cargo de
nível médio (Lista Candidatos com deficiência) na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final e classificação.

200 - Auxiliar Administrativo - Curitiba (PR) - PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA

280.00702472/0, BRUNA MOURA WOLF, 46.00, 2°;
280.00745394/0, JOSIANE SCHMICHECK, 47.00, 1°.

4. Resultado definitivo no Concurso Público, para o cargo de
nível médio (Lista Pessoas negras ou pardas) na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final e classificação.

200 - Auxiliar Administrativo - Curitiba (PR) - COTAS (LEI
12.990/2014)

280.00741095/9, BRENA THAIS MORAIS DE OLIVEIRA
DOMINONI, 43.00, 8°; 280.00744189/4, CAMILA BENTO DE
ARAUJO, 44.00, 7°; 280.00743539/1, DENISE RODRIGUES CRUZ
DE LARA, 53.00, 3°; 280.00700449/0, ELIANE DA SILVA
UCHOA, 41.00, 10°; 280.00740802/3, FRANCINI ABRAO, 53.00,
2°; 280.00747100/4, JOAO PEREIRA DA SILVA, 48.00, 4°;
280.00746903/6, JULIANA KAHLAU, 47.00, 5°; 280.00685481/0,
KARINA FERNANDA PEREIRA, 60.00, 1°; 280.00752340/0, RO-
BERTO INOCENCIO PEREIRA, 47.00, 6°; 280.00721792/6, VERA
LUCIA DE MATOS FERREIRA, 41.00, 9°.

5. Resultado definitivo no Concurso Público, para o cargo de
nível superior (Lista Pessoas negras ou pardas) na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética,
nota final e classificação.

300 - Agente de Orientação e Fiscalização - Curitiba - CO-
TAS (LEI 12.990/2014)

280.00700642/5, MARTA HELENA ROSA DE ASSIS,
71.00, 1°; 280.00698176/6, NATALIA FIGUEIREDO MARTINS,
55.00, 3°; 280.00716873/1, TATIANE MENDES DE SOUZA RO-
CHA, 69.00, 2°.

6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1 A lista do resultado final está disponível no endereço

eletrônico http://www.quadrix.org.br/concursopublico2014crb9.aspx
6.2 O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos

de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de co-
municação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossi-
bilitem a visualização das respostas aos recursos.

6.3 O resultado final no Concurso Público para provimento
de vagas e formação de cadastro de reserva para todos os cargos fica
devidamente homologado nesta data.

Em 23 de fevereiro de 2015.
MARIA MARTA SIENNA

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight

madalenagomessoares@outlook.com
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-02T05:59:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




